REPUBLIKA € sHaIPERISE

MINISTRIA E KU LT U R S s —
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 102 Prot. Tirang, mé ~2Y. 1 2015

VENDIM Nr. 113, daté 18.11.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.14, t& datés
18.11.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi gjetjet né Amfiteatrin e Durrésit, né kuadér té
projektit "Rehabilitimi i hapésirés sé Amfiteatrit", paraqitur nga IMK dhe DRKK Durrés,
dhe pas verifikimit né terren nga grupi i punés me pérfagésues t& KKA, KKR, IA, ASHA
dhe DRKK Durrés,

VENDOSI:

I.  T¢€ ruhen dhe konsolidohen muret e amfiteatrit t& zbuluara gjaté zbatimit t& projektit
"Rehabilitimi i hapésirés sé Amfiteatrit".

II.  T& kryhet dokumentimi i fragmentit t& murit t& banesés s& shek.XIX-XX dhe mé pas
t& vijoj¢ ¢montimi i késaj strukture pér ¢lirimin e hapésirés s& amfiteatrit, sipas
projektit t& sipérpérmendur.

III.  T& mos realizohet n& kété fazé & projektit "Rehabilitimi i hapésirés sé Amfiteatrit"

¢montimi i portés monumentale n& formé “hark triumfi” dhe frontonit t& zbukuruar
me ornamente floreale.

IV.  Gjaté zbatimit t& punimeve t& kryhet mbikqyrja arkeologjike nga DRKK Durrés.

V. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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